Anlage zur Vorlagen-Nr. 11-008/15

Tarif-
Nr.

6.1

6.2

7.1

7.2

Vergleich Gebuhrentarif Rettungsdienst der Stadt Cottbus 2014 bis 2016

Bemessungsgrundlage

Notfallrettung - Rettungstransportwagen (RTW)

Inanspruchnahme des Rettungstransportwagens

Notfallrettung - Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)

Inanspruchnahme eines Notarzteinsatzfahrzeuges

Krankentransport - Krankentransportwagen (KTW)

Inanspruchnahme eines Krankentransportwagens

Leistung des Notarztes

Inanspruchnahme des Notarztes

Wegstrecke

Zusatzlich zu den Gebuhren nach Tarif-Nr. 1-3
je Kilometer zurtickgelegter Fahrstrecke

Inanspruchnahme sonstiger Leistungen
des Rettungsdienstes

Spezialtransporte (Transport von Blut, Medikamenten,

2014

249,80

161,70

114,70

215,00

0,54

Transplantaten, mediz.-technischen Geraten sowie bestimmten

Personen (mediz. Spezialisten, Blut- oder Organspender)
je angefangene 30 Minuten Einsatzzeit

zusatzlich zu der Gebuhr nach Tarif Nr. 6.1.
je Kilometer zuriickgelegter Fahrstrecke

Leitstellengebiihr

Koordinierungsleistung der Leitstelle Lausitz
fur die Luftrettung je Einsatz

Rettungstransporthubschrauber (RTH)

Intensivtransporthubschrauber (ITH)

19,79

0,46

16,25

133,80

2015

305,10

192,80

147,60

227,00

0,51

19,54

0,44

24,68

216,46

Angaben in €
2016

280,60

173,80

140,70

221,00

0,49

19,73

0,48

22,26

183,62



	2016

