Vergleich Gebührentarif Rettungsdienst der Stadt Cottbus 2014 bis 2016

Torif				Angaben in €
Tarif- Nr.	Bemessungsgrundlage	2014	2015	2016
1.	Notfallrettung - Rettungstransportwagen (RTW)			
	Inanspruchnahme des Rettungstransportwagens	249,80	305,10	280,60
2.	Notfallrettung - Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)			
2.	Inanspruchnahme eines Notarzteinsatzfahrzeuges	161,70	192,80	173,80
	manspracima into cines Notarziemsatziamzeuges	101,70	132,00	170,00
3.	Krankentransport - Krankentransportwagen (KTW)			
	Inanspruchnahme eines Krankentransportwagens	114,70	147,60	140,70
4.	<u>Leistung des Notarztes</u>			
	Inanspruchnahme des Notarztes	215,00	227,00	221,00
5.	<u>Wegstrecke</u>			
	Zusätzlich zu den Gebühren nach Tarif-Nr. 1-3 je Kilometer zurückgelegter Fahrstrecke	0,54	0,51	0,49
	Inanspruchnahme sonstiger Leistungen des Rettungsdienstes			
6.	Spezialtransporte (Transport von Blut, Medikamenten,			
	Transplantaten, mediztechnischen Geräten sowie bestimn Personen (mediz. Spezialisten, Blut- oder Organspender)	nten		
6.1	je angefangene 30 Minuten Einsatzzeit	19,79	19,54	19,73
6.2	zusätzlich zu der Gebühr nach Tarif Nr. 6.1. je Kilometer zurückgelegter Fahrstrecke	0,46	0,44	0,48
	<u>Leitstellengebühr</u>	3, 13	σ,	0,10
7.	Koordinierungsleistung der Leitstelle Lausitz			
	für die Luftrettung je Einsatz			
7.1	Rettungstransporthubschrauber (RTH)	16,25	24,68	22,26
7.2	Intensivtransporthubschrauber (ITH)	133,80	216,46	183,62